проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 августа 2023 года с. Красногвардейское №

О внесении изменения в Порядок предоставления дополнительных

социальных гарантиях членам семей военнослужащих, добровольцев,

мобилизованных граждан, граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, на территории Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета

депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края 25 июля 2022 г. № 384

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных социальных

гарантий членам семей военнослужащих, добровольцев, мобилизованных

граждан, граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, на

территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденный решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 25 июля 2022 г. № 384 «О

дополнительных социальных гарантиях членам семей военнослужащих,

добровольцев, мобилизованных граждан, граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях, на территории Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными

решением Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края от 28 февраля 2023 г. № 495) изменение, изложив

абзац второй пункта 4 в следующей редакции:

«члену семьи военнослужащего, добровольца, мобилизованного

гражданина, гражданина, пребывавшего в добровольческих формированиях,

а в случае его отсутствия - близкому родственнику военнослужащего,

добровольца, мобилизованного гражданина, гражданина, пребывавшего в

добровольческих формированиях, погибшего при выполнении задач в ходе

специальной военной операции, или умершего вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной

военной операции, или заболевания, приведшего к смерти военнослужащего,

связанного с исполнением обязанностей военной службы, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение;».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

органов местного самоуправления Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края – муниципальной газете «Красногвардейский

информационный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края по бюджету, налогам, собственности и экономической

политике.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ С.В.Черников

 Исполняющий обязанности

Главы Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ В.И. Куликов